
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

č. 5/2017,  

 
ktorým sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie obecného zastupiteľstva č. 4/2002 

o úhrade za použitie majetku obce zabudovaného na území Národného parku - 

Slovenský raj. 

 

 
Toto VZN bolo schválené Obecným zastupiteľstvom 

v Letanovciach dňa 31.8.2017, a to uznesením č. 59/08/2017 ako 

 

VZN č. 5/2017 

 

Návrh VZN č. 5/2017 bol podľa §6, ods. 3., Zák. č. 369/1990 Z. z. zverejnený na 

úradnej tabuli v obci od 02.8.2017 do 17.8.2017. 

 

Toto VZN č.5/2017 bolo podľa § 6, ods.3., Zák.č.369/90 Zb. vyvesené na 

úradnej tabuli v obci dňa 11.9.2017 a zvesené dňa 26.9.2017. 

 

 

 

Účinnosť nadobúda dňa 26.9.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obecné zastupiteľstvo v Letanovciach  v zmysle § 6 ods. 1 a § 11 ods. 3 písm. g) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov vydáva: 

 

 

VŠEOBECNÉ ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

č. 5/2017 
ktorým sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie obecného zastupiteľstva č. 4/2002 

o úhrade za použitie majetku obce zabudovaného na území Národného parku - 

Slovenský raj. 

 

 

Čl. 1 

 

1. Účelom Všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len VZN) je zrušiť Všeobecne záväzné 

nariadenie  obecného zastupiteľstva č. 4/2002 o úhrade za použitie majetku obce 

zabudovaného na území Národného parku - Slovenský raj na ktorom sa uznieslo obecné 

zastupiteľstvo dňa 4.12.2001 s účinnosťou od 1.1.2002. 

2. Obec nie je oprávnená  predmetný predpis vydávať formou VZN prepis upravujúci úhradu 

za použitie majetku obce zabudovaného na území NP Slovenský raj, nakoľko na to nemá 

zákonné zmocnenie.  

3. Dôvod na zrušenie VZN je aj skutočnosť, že bolo vydané už podľa neplatných všeobecné 

záväzných právnych prepisov a VZN od jeho prijatia nebola aplikovaná do praxe. 

 

Čl. 2 

 

1. Návrh VZN obce Letanovce č. 5/2017 ktorým sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie 

obecného zastupiteľstva č. 4/2002 o úhrade za použitie majetku obce zabudovaného na 

území Národného parku - Slovenský raj bol zverejnený na pripomienkovanie vyvesením na 

úradnej tabuli a internetovej stránke obce Letanovce dňa 02.08.2017 a zvesený dňa 17.8.2017. 

2. Toto Všeobecne záväzné nariadenie bolo prerokované na zasadnutí Obecného 

zastupiteľstva v Letanovce dňa 31.8.2017, uznesením číslo 59/08/2017, ktoré sa uznieslo na 

jeho prijatí, pričom bola splnená podmienka na prijatie VZN minimálne 3/5 väčšiny 

prítomných poslancov. 

3. Toto všeobecne záväzné nariadenie Obce Letanovce č. 5/2017 nadobúda účinnosť 15. 

dňom od vyvesenia na úradnej tabuli Obce Letanovce. 

 

 

V Letanovciach dňa  31.8.2017. 

 Slavomír Zahornadský, 

starosta obce 


